UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ
¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:             /SYT-VP Bình Định, ngày       tháng  10  năm 2022

V/v tăng cường triển khai,

thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ

thuộc Đề án 06 của ngành Y tế

trên địa bàn tỉnh Bình Định

 Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hòa;

- Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Quy Nhơn;

- Bệnh viện Quân Y 13;

- Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn;

- Bệnh viện Bình Định;

- Bệnh viện đa khoa Hòa Bình;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 6218/UBND-KSTT ngày 25/10/2022 của UBND

tỉnh Bình Định về việc rà soát, đẩy nhanh tiến độ triển khai, thực hiện các chỉ

tiêu, nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng

Chính phủ Vũ Đức Đam;

Theo nội dung đánh giá việc sử dụng CCCD gắn chíp trong khám chữa

bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh Bình Định tại Công văn số 2005/BHXH-

GĐBHYT ngày 25/10/2022 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định (kèm theo);

 Để các chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc Đề án 06 của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh

Bình Định đạt được kết quả cao, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quán

triệt triển khai thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Tăng cường, đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền về việc sử

dụng thẻ CCCD gắn chip trong hoạt động khám chữa bệnh BHYT và thanh toán

chi phí dịch vụ y tế không dùng tiền mặt tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, thiết thực đến người bệnh, người dân

biết để tham gia; Kiện toàn Tổ chăm sóc khách hàng để truyền thông cho người

bệnh, người dân (nếu có).

2. Rà soát, phân bổ nguồn lực, nâng cấp, trang bị thêm máy quét QR Code

(sử dụng được chức năng quét QR Code trên CCCD gắn chíp) để tra cứu thông

tin thẻ BHYT làm thủ tục KCB BHYT cho người bệnh. Nâng cấp chức năng tra

cứu tự động thông tin thẻ BHYT từ thông tin CCCD trên phần mềm HIS đang

sử dụng, giảm tải thời gian tra cứu thủ công trực tiếp; nhất là các trạm y tế xã,

phường, thị trấn, phòng khám đa khoa khu vực, phòng khám đa khoa tư nhân.

2

3. Đẩy mạnh thanh toán viện phí không dùng tiền mặt, trong đó có giải

pháp thanh toán qua Cổng Dịch vụ công của tỉnh nhằm đảm bảo mục tiêu: “Tỷ

trọng thanh toán không dùng tiền mặt trong năm 2022 đạt tối thiểu 50%” quy

định tại Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2022

ban hành kèm theo Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 của Ủy

ban Quốc gia về chuyển đổi số.

4. Tiếp tục đẩy mạnh việc chia sẻ thông tin dữ liệu về khám sức khỏe lái

xe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; yêu cầu 100% trường hợp công dân đến

khám sức khỏe lái xe tại đơn vị phải được chia sẻ thông tin dữ liệu trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia (Dành cho các đơn vị được Bộ Y tế, Sở Y tế công bố đủ

điều kiện khám sức khỏe lái xe).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Chi cục: ATVSTP, DS-KHHGĐ;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP, NVY, TCCB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-28T08:57:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T09:23:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-28T09:28:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-28T09:28:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-28T09:28:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-28T09:31:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!